DLS立式多级多出水口离心泵 3
DLS
广州广一泵业有限公司
GUANGZHOU GUANGYI PUMP CO.LTD.
立式多级多出水口离心泵
MULTI-OUTLET VERTICAL MULTISTAGE CENTRIFUGAL PUMP
DLS立式多级多出水口离心泵 1
尊敬的用户，感谢您购买了本泵，请您在使用之前详细阅

资，使给排水设备不会超压，安全可靠。该型泵特别适用于高
层建筑作消防泵使用。
型号说明
100   DLS   108  -  20 X 3 / 6
    末级出水口级数为6级（泵
    总级数为6级）
    第I出水口级数为3级
    规定点单级扬程为20mm
    规定点流量为108m3/h
    立式多级多出水口离心泵
    吸入口直径100mm
DLS型泵配4级电机，转速1450r/min
总流量Q=30～200m3/h
总扬程H=40～252m采用调整水泵级数达到。使用温度小
于80℃清水。
本型泵可以多出水口同时工作，也可以单出水口工作。单
出口时为该泵的额定流量。两个出口同时工作时，两出口流量
之和为该泵的额定流量。每一出水口流量用阀门开启大小或消
防喷头个数多少来调节。一般每个消防喷头流量大约为5(l/s)。
说明书中列出了150DLS150-30水泵的第1出水口和第2出水口
同时工作时的性能曲线，其中图1～8为设计时设定第2出水口
流量时选用，图9～16为设计时设定第1出水口流量时选用。
其它型号两个出水口同时工作时在工厂试泵站也作了大量
试验工作，绘出了性能曲线图，如用户因设计需要，工厂可以
提供。
结构说明
DLS型泵是立式多级节段式结构。用螺栓把进水段、中
段、出水段夹紧联成一体。泵每一级装一个叶轮，一个导水
叶，泵的轴向力采用水力平衡方法解决，残余轴向力由二个球
轴承承受，并用油脂润滑。轴封可用软填料或机械密封两种结
构。
DLS型泵的传动是通过弹性联轴器由立式电机驱动。从电
机端往下看,泵为顺时针方向旋转。
泵的吸入口在下方，出水口在上方。吸入口和出水口相对
位置在工厂出厂时按180°装配（入口与出口同一轴线）。但
用户在安装时可根据情况，出水段可旋转90°、180°、270°
等四个方向。只要把拉紧螺栓取出就可调整出水口的安装位
置。
DLS型泵结构
DLS泵的主要零件有：进水段、中段、出水段、电机座、
叶轮、导叶、末级导叶、轴、轴承套、密封环、上轴承、下轴
承、挡套等。
轴及泵轴承套材质用不锈钢，轴承瓦用铜制造，导轴承用
输送介质润滑，其余零件用铸铁制造。轴承套、轴承瓦、密封
环、叶轮、滚珠轴承为易损零件，检修时应按磨损程度更换。
1. 电机座
2. 上轴承
3. 拉紧螺栓
4. 出水段
5. 平键
6. 导水叶
7. 叶轮
8. 中间出水段
9. 中段
10. 轴套
11. 轴
12. 轴套螺母（右旋）
13. 下轴承
14. 下轴承套
15. 进水段
DLS立式多级多出水口离心泵 2
级